PROJETO DE LEI N° 68/2017

Data: 26 de maio de 2017

Autoriza o Poder Executivo a firmar Acordo de Colaboração com Paróquia São Pedro, e dá outras providências.

Ari Ginásio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte projeto de lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Acordo de Colaboração com o PARÓQUIA SÃO PEDRO, inscrita no CNPJ sob n.º 15.084.478/0014-39, com o objetivo de colaborar na realização do aterro de fundação da nova sede da comunidade Sagrado Coração de Jesus, no Bairro Rota do Sol no município de Sorriso - MT.

Art. 2º O município colaborará disponibilizando os seguintes serviços:

a) 10 horas de serviço de Escavadeira Hidráulica;

b) 10 horas de serviço de Moto niveladora;

c) 10 horas de serviço de pá-carregadeira;

d) 35 cargas de terra.

Art. 3º O presente Acordo de Colaboração é celebrado respeitando o disposto na Lei Federal 13.019/2014.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso.
ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal
MENSAGEM N° 054/2017
Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei em anexo, que visa solicitar autorização legislativa para o município colaborar com Paróquia São Pedro de Sorriso na realização de Evento, cuja ementa: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR ACORDO DE COLABORAÇÃO COM PARÓQUIA SÃO PEDRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O presente projeto de lei tem a finalidade autorizar horas de máquinas solicitadas e cargas de terra, indo de acordo com as necessidade de se realizar a fundação para a construção da nova sede da Comunidade Sagrado Coração Jesus localizado no bairro Rota do Sol.

Isto posto, agradecemos o tradicional apoio dos Senhores Vereadores na apreciação da presente matéria, bem como solicitamos sua aprovação EM REGIME DE URGÊNCIA.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossas Excelências nossas estimas de elevado apreço.

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

FÁBIO GAVASSO

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

NESTA